第74回東京東部CDEJネットワーク勉強会
《Web研修》

拝啓
皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『第74回東京東部CDEJネットワーク勉強会』を開催することとなりました。ご多忙と存じますが、
是非ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

日時 ： 2023年4月27日（木）19:00～20:55

場所 ： Microsoft Teamsによるオンライン開催

申込URL ： https://bit.ly/3IU545P

※本研修会は日本糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」 ＜栄養1群＞0.5単位取得予定。
※本研修会は日本糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」 ＜第2群＞0.5単位取得予定。
※本研修会は東京糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」<東京CDE・CDS第2群>1単位取得予定。
※各種単位取得には会終了後アンケートへの回答が必須でございます。
※日本糖尿病療養指導士（CDEJ）単位取得をご希望の方は、 研修開始時・途中・終了時の計3回発表される3つの「キーワー
ド」が会終了後のアンケート回答時に必須となります。
※すべてのキーワードを正しくご回答いただけた方のみ参加証を発行させていただきます。

19:00 ~ 19:15 アンケートご回答方法のご案内・製品紹介

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

にしあらい生活習慣病クリニック 施設長 熱田 充香先生

CDEJキーワード①発表

座長 : 加藤内科クリニック 管理栄養士 加藤 則子先生

「 精神疾患患者への糖尿病指導 」

演者 : 東京足立病院 栄養科 小川 紀明先生

CDEJキーワード②発表

座長 ： 加藤内科クリニック 院長 加藤 光敏先生

「 患者報告アウトカムを看護・支援に活かす 」
～糖尿病スティグマをなくすためにわれわれができるアドボカシー活動～

演者 : 東京女子医科大学附属足立医療センター 内科 准教授 田中 正巳先生

（医法）成和会 西新井病院 理事長 金 光宇先生

CDEJキーワード③発表

19:15 ~ 19:20 開会の辞

19:20 ~ 19:50 講演-1

19:50 ~ 20:50 講演-2

20:50 ~ 20:55 総括・閉会の辞

（共催）東京東部CDEJネットワーク
区東北部糖尿病医療連携検討会
NPO法人ADMS
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
LifeScan Japan株式会社

（後援予定）東京都医師会
東京都糖尿病対策推進会議

20:55 ~ アンケートご回答時間

■PCからアクセスいただく場合(ブラウザ版)

■スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

② カメラマイクOFFを確認し、施設名およびお名前を入力後、

「今すぐ参加」をクリック

※Teamsアカウントをお持ちの場合はサインインで参加も可能です

クリックで参加

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」

からURLをお開き頂くと、下記の画面が表示されます。
「このブラウザーで続けるor代わりにWeb上で参加」
をクリック

② 当日視聴用リンクのURLを開く

① Microsoft Teamsをインストール

④ ご施設名とお名前を入力し 「会議に参加」をクリック

クリック

③ 「ゲストとして参加」をクリック

匿名で参加

クリック

※ご施設名とお名
前をご入力ください

カメラOFFの状態で
ご参加ください

マイクOFFの状態で
ご参加ください

クリック

https://bit.ly/3Z48Cbb

ご視聴方法
【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「 Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が
インストールされていることをご確認ください。
• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ「Microsoft Teams」アプリを
ダウンロード頂く 必要がございます。

当日のご視聴方法

お問い合わせ先 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 辻田 健人
TEL:080-9688-2614 MAIL:kntt@novonordisk.com

第74回東京東部CDEJネットワーク勉強会
《会場研修》

拝啓
皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『第74回東京東部CDEJネットワーク勉強会』を開催することとなりました。ご多忙と存じますが、
是非ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

日時 ： 2023年4月27日（木）19:00～20:55

場所 ： 北千住マルイ11階 シアター1010
東京都足立区千住３丁目９２

申込URL ： https://bit.ly/3IU545P

参加費 ： 500円

※本研修会は日本糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」 ＜栄養1群＞0.5単位取得予定。
※本研修会は日本糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」 ＜第2群＞0.5単位取得予定。
※本研修会は東京糖尿病療養指導士認定機構より、「認定更新のための研修会」<東京CDE・CDS第2群>1単位取得予定。
※各種単位取得には会終了後アンケートへの回答が必須でございます。

19:00 ~ 19:15 アンケートご回答方法のご案内・製品紹介

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

にしあらい生活習慣病クリニック 施設長 熱田 充香先生

座長 : 加藤内科クリニック 管理栄養士 加藤 則子先生

「 精神疾患患者への糖尿病指導 」

演者 : 東京足立病院 栄養科 小川 紀明先生

座長 ： 加藤内科クリニック 院長 加藤 光敏先生

「 患者報告アウトカムを看護・支援に活かす 」
～糖尿病スティグマをなくすためにわれわれができるアドボカシー活動～

演者 : 東京女子医科大学附属足立医療センター 内科 准教授 田中 正巳先生

（医法）成和会 西新井病院 理事長 金 光宇先生

19:15 ~ 19:20 開会の辞

19:20 ~ 19:50 講演-1

19:50 ~ 20:50 講演-2

20:50 ~ 20:55 総括・閉会の辞

（共催）東京東部CDEJネットワーク
区東北部糖尿病医療連携検討会
NPO法人ADMS
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
LifeScan Japan株式会社

（後援予定）東京都医師会
東京都糖尿病対策推進会議

20:55 ~ アンケートご回答時間

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3